El documento añade con letra posterior o de otra mano, cuatro nue
vos repobladores, Ramón Escapa de Malfet, Alegret de Cubels, Ra
món de Media y Mir de Isona (apéndice 2). 

Finalmente, aunque de manera sucinta o regesto, me permito ofre
cer el proceso seguido desde la repoblación de Raimat hasta la venta a 
favor de la Pía Almoina de la canónica ilerdense. A partir, pues, de 
1380, el cabildo leridano ejerció sobre Raimat la jurisdicción civil, 
criminal y religiosa, el mero y mixto imperio, ademas del homenaja o 
sacramentum, hasta la Desamortización (año 1835)3 (apéndice 3) . 

3. Por primera vez tenemos cons tanc i a documental del topónimo Raimat. Al pa
recer, es de ascendiente arabe, equivalente a lugar deacogimiento, albergue. RACMAD. 
Mas literalmente, el misericordiosa. Por Raimat pasaba la Vía Imperial Romana, que 
procedente de Tarraco llegaba a Ilerda en dirección a Osca por el vetusto Camí de 
Monsó y rozando el albergue de Raimat para atención de caminantes y peregrinos. La 
actual grafia de Raïmat, com diéresis o con Y, son posteriores . Sobre Raimat, vid. 
CASTILLÓN , F. , Parroquias de las cercanías de Lleida, hoy desaparecidas: Homenatge 
a Josep Lladonosa (Lleida, 1922), pp. 615-635. 
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CARTA PUEBLA DE RAIMA T (LLEIDA) 7 

APÉNDICE DOCUMENT AL 

1157, noviembre, 17. 

Geraldo de Jorba entrega a Berenguer de Camporrells el castillo de 
Raimat. 

ACL, Cajón 200, carpeta l, pergamino 2. Es por ABC. 

Notum sit conctis qualiter Ego Geraldus de Jorba, et uxor mea Saurina, et filio 
nostro, Guillelmo de Alcarraz, nos pariter donamus tubi Berengario de Camporrells, 
et proieniei tue, atque posteritati illum nostrum Castrum de Racmad, ita nominatur, 
cum suis terminis et tenedonibus, sicut terminatum est. Donamus ibi medietatem 
de omnes exidas, quas ad iam dictum castrum pertinent, et adhuc acrescerent, quas 
modo nos tenemus vel in antea tenuerimus per nos et per nostra posteritate 
concedimus et donamus tibi Berengario, et proieniei tue, extra presbiterum, et 
baiulumm et questas istas. Ill.ad nostrum dominium retinemus. Donamus tibi 
estachamentis, et districtum et mandamentum. Supra dictum donum facimus tibi, 
ut tu, et tuis sis nostrum solidum, et nostris in perpetuum fidelem, et sis ibi dicto 
castro, semper habeamus fideliter, sicut nobis promisisti, et ita faciant tuos, ad 
nostros, hostes et cavalcatas, cortes, et placi tos, et seguris, tu et tuis , nobis et nostris 
facias, contra cunctos homines et feminas, et sis nostrum solidum per istum donum, 
extra i llum seniorem per quem tu habes Camporrells. Et si nos guerram habuerimus 
cum illo predicto seniorem, tu dones nobis unum militem. Et iustum supra dictum 
donum donamus tibi in tali vero convenientia ut si nolueris tibi Berengario de 
Camporrells ibi poblare atque estare, reddas nobis illa convenientia, et siant nobis 
per solutum predictum donum, sine nullo contradictu.